2

ПРОТОКОЛ № 397
заседания Правления Ассоциации саморегулируемая организация

"Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства "Центризыскания" (Ассоциация СРО «Центризыскания»)
	г. Москва
	23 июля 2020 года

	Дата, время и место
проведения заседания:
	23 июля 2020 года, 9.10-9.55,

129085, г.Москва, проспект Мира, д. 95, строение 1, этаж 12, часть помещения I, комнаты 19, 19а, 21

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.

Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.

Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

3. Егоров Ю.К. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

4. Чайка Н.А. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

5. Акимов А.В. – член Правления;

6. Каназаков С.Н. – член Правления;

7. Волкович Е.Ю. – член Правления;

8. Чепикова Д.Б. – член Правления.

Кворум имеется.
Повестка дня:
1. О созыве внеочередного XXII Общего собрания Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик – Супрович А.А.).
По первому вопросу слушали Супрович А.А., который доложил о необходимости проведения внеочередного XXII Общего собрания Ассоциации СРО «Центризыскания» для внесения изменений в документы Ассоциации СРО «Центризыскания» в целях предоставления возможности членам Ассоциации получения займов в порядке и на условиях:

- части 17 статьи 3.3 Федерального закона "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации";

- Постановления Правительства РФ от 27 июня 2020 г. № 938 "Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам";

- методических рекомендаций НОПРИЗ «О порядке предоставления займов членам саморегулируемой организации и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам»,

и предложил рассмотреть вопросы подготовки к его проведению, решение по которым должно быть принято Правлением Ассоциации.

- форма проведения Общего собрания - очная форма;

- дата проведения Общего собрания – 24 августа 2020 года;

- место проведения Общего собрания – Москва, Проспект Мира 95, строение 1, 12 этаж;
- время проведения Общего собрания:

начало регистрации участников собрания: 10:00.

начало работы собрания: 11:00.

- повестка дня Общего собрания - (приложение № 1)

- порядок сообщения членам Ассоциации о проведении Общего собрания - довести до сведения членов Ассоциации информацию о проведении Общего собрания посредством размещения информации на сайте Ассоциации.
- перечень информации (материалов), предоставляемой членам Ассоциации при подготовке к проведению Общего собрания, и порядок ее предоставления: документы (информация) согласно вопросам повестки дня, по мере готовности; перечень информации (материалы) доступны для ознакомления на официальном сайте Ассоциации, а также в офисе Ассоциации.

- форму и текст мандата по вопросам открытого голосования (приложение № 2).
Выступил Акимов А.В. с предложением перенести дату проведения на более поздний срок – за пределами летнего сезона отпусков.

Проведено обсуждение данного вопроса. Предложена дата – 3 сентября 2020 года.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 7, "против" – 1, "воздержались" – нет.
Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить предложения, касающиеся проведения внеочередного XXII Общего собрания членов Ассоциации СРО «Центризыскания», в том числе:
- форма проведения Общего собрания - очная форма;

- дата проведения Общего собрания – 3 сентября 2020 года;

- место проведения Общего собрания – Москва, Проспект Мира 95, строение 1, 12 этаж;
- время проведения Общего собрания:

начало регистрации участников собрания: 10:00.

начало работы собрания: 11:00.

- повестка дня Общего собрания - (приложение № 1)

- порядок сообщения членам Ассоциации о проведении Общего собрания - довести до сведения членов Ассоциации информацию о проведении Общего собрания посредством размещения информации на сайте Ассоциации.
- перечень информации (материалов), предоставляемой членам Ассоциации при подготовке к проведению Общего собрания, и порядок ее предоставления: документы (информация) согласно вопросам повестки дня, по мере готовности; перечень информации (материалы) доступны для ознакомления на официальном сайте Ассоциации, а также в офисе Ассоциации.

- форму и текст мандата по вопросам открытого голосования (приложение № 2).

Председательствующий

      В.И. Пасканный
Секретарь

         А.А. Супрович